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Fundacja Edukacyjna Perspektywy przygotowała raport „Studenci zagraniczni w Polsce 2013", z którego

wynika, że krakowskie uczelnie wybierają najczęściej: Ukraińcy, Norwedzy, Białorusini, Amerykanie,

Czesi, a także studenci z Kazachstanu i Hiszpanii. Najwięcej cudzoziemców w ubiegłym roku

akademickim studiowało w Collegium Medicum UJ.

W roku 2012/2013 w całej Polsce studiowało ponad 29 tysięcy studentów zagranicznych: -

Liczba ta w porównaniu z rokiem 2011 r. zwiększyła się  o 17 proc., co pokazuje jak

dynamicznie wzrasta zainteresowanie naszym krajem – mówi Bianka Siwińska, koordynatorka

projektu „Study in Poland".

Z danych przekazanych nam przez Fundację Edukacyjną Perspektywy wynika, że najwięcej

studentów w Krakowie przyciągnął Uniwersytet Jagielloński (1363), gdzie największą grupą

stanowili Norwegowie (368) studiujący w Collegium Medicum. Na kolejnych miejscach są:

Krakowska Akademia im. A. Frycza Modrzewskiego (702, gł. Ukraińcy), Uniwersytet

Ekonomiczny (507, gł. Ukraińcy), Akademia Górniczo-Hutnicza (173, gł. Hiszpanie), Politechnika

Krakowska (109, gł. Białorusini i Ukraińcy) i Uniwersytet Pedagogiczny (62 cudzoziemców).

- Jak widać, Norwegowie i Amerykanie wybierają głównie medycynę, natomiast Hiszpanie

stawiają na kierunki techniczne – dodaje Bianka Siwińska, koordynatorka projektu „Study in

Poland".

W sumie w całej Małopolsce w roku 2012/2013 studiowało ponad 3 tysiące cudzoziemców. W

skali kraju najwięcej przyjeżdża do nas Ukraińców (9747), Białorusinów (ponad 3 tys.),

Norwegów (1553), Hiszpanów (1327) i Szwedów (1160).

Promocja polskiego szkolnictwa wyższego zagranicą to nie tylko prestiż dla naszych uczelni,

docenienie ich poziomu nauczania, ale także sposób na niż demograficzny i spadającą liczbę

rodzimych studentów. Urząd Miasta Krakowa od kilku lat podejmuje działania zmierzające do

zwiększenia konkurencyjności krakowskich uczelni oraz promocji ich oferty za granicą. Jednym z

projektów jest „Study in Krakow", w ramach którego powstał portal informacyjny w języku

angielskim. Tu młodzież z zagranicy może dowiedzieć się jakie są możliwości kształcenia w

stolicy Małopolski, ile kosztuje pobyt i życie studenckie, ale też skorzystać karty, która daje

upusty na imprezy kulturalne albo w punktach gastronomicznych. Więcej pod adresem: 

http://www.study-krakow.com
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